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Witajcie! 

Kontynuujemy nasz newsletter, w którym przedstawiamy Aktywne Organizacje z Naszego 

województwa. 

W tym numerze przedstawiamy: Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym Koło w Biskupcu, Stowarzyszenie „Partnerstwo Sztuk” w Gołdapi, Regionalne Centrum 

Wolontariatu w Elblągu, Stowarzyszenie Kobiet „Miej Marzenia” w Lidzbarku Warmińskim,  Centrum 

Wolontariatu przy Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko – Mazurskiego, 

Uniwersytet Nowoczesnego Obywatela w Olsztynie, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy 

w Morągu, Kętrzyńskie Towarzystwo AMAZONKI, Klub Integracji Społecznej w Kętrzynie, 

Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania Osób o Specjalnych Potrzebach Edukacyjnych „Szansa” oraz 

SOSW im. Jana Brzechwy w Giżycku, Ełckie Centrum Wolontariatu Caritas – Caritas Diecezji Ełckiej, 

Ełckie Stowarzyszenie Studentów i Absolwentów ESSA, Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży 

w Rucianem-Nidzie. Chcemy również przedstawić Wolontariusza Roku 2014 w ramach Konkursu 

Barwy Wolontariatu. 

Życzę udanej lektury i serdecznie pozdrawiam. 

Patrycja Kempińska 

Redaktor newslettera 
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POLSKIE STOWARZYSZENIE  

NA RZECZ OSÓB  Z UPOŚLEDZENIEM 

UMYSŁOWYM KOŁO W BISKUPCU 

 

Początki Stowarzyszenia sięgają 1992 roku, kiedy to powstało, z inicjatywy kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Koło Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym przy 
TPD. Naszym celem jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia 
ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym oraz wspieranie ich rodzin. Naszą misją 
jest dbanie o godność ludzką, miejsce w rodzinie i wśród innych ludzi oraz szczęście osób 
niepełnosprawnych intelektualnie oraz wspieranie rodzin, aby były one w stanie sprostać 
sytuacjom, które pociąga za sobą fakt urodzenia dziecka z upośledzeniem umysłowym  
i wspólne życie oraz przekształcać własny ból w gotowość niesienia pomocy innym.  

Nad Dadaj … gdzie wiatr zimny wieje, gdzie są ryby i grzyby i knieje… 

15 czerwca wychowankowie Zespołów – Rewalidacyjno – Wychowawczych OREW pod 
dowództwem kapitana Pana Jarka Misiaka wypłynęli w rejs po jeziorze Dadaj. Jak czytamy  
w zamieszczonej na stronie informacji uczestnicy rozkoszowali się szumem wiatru  
i fal, podziwiali piękno otaczającej przyrody oraz śpiewali szanty. Wychowankowie 
uczestniczyli również w zajęciach stymulacji wielozmysłowej w naturalnym środowisku  
z wykorzystaniem piasku, wody i muszli.  

 

 

http://www.psouubiskupiec.pl/blog/nad-dadaj-gdzie-wiatr-zimny-wieje-gdzie-sa-ryby-i-grzyby-i-knieje/
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Poczytaj mi Mamo – zajęcia organizowane w Ośrodku Rehabilitacyjno – Edukacyjno -

Wychowawczym 

 

26 czerwca w Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy po raz kolejny włączył 
się w akcję „Cała Polska czyta dzieciom”. Ośrodek, podobnie jak w ubiegłym roku, 
kontynuował cyk zajęć ,,Poczytaj mi Mamo”. Zajęcia odbywały się w najmłodszych grupach, 
raz w miesiącu z rodzicem jednego z wychowanków.  

 

Skorzystano z informacji zawartych na stronie: http://www.psouubiskupiec.pl/ 

 

 

STOWARZYSZENIE 

„PARTNERSTWO SZTUK” W GOŁDAPII 

 

Celem Stowarzyszenia jest podejmowanie oraz wspieranie inicjatyw kulturalnych, 
społecznych, gospodarczych i naukowych, służących rozwojowi młodzieży pełnosprawnej  
i niepełnosprawnej, szczególnie w dziedzinie tańca, teatru i turystyki 

IV Plenerowa impreza prozdrowotna „Więcej ruchu, więcej zdrowia”  

Dnia 25 kwietnia 2015 r. odbyła się IV Plenerowa impreza prozdrowotna „Więcej ruchu, 

więcej zdrowia” gdzie pracowali niezastąpieni wolontariusze malując twarze dzieci. 

http://www.psouubiskupiec.pl/blog/poczytaj-mi-mamo-zajecia-organizowane-w-osrodku-rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczym/
http://www.psouubiskupiec.pl/blog/poczytaj-mi-mamo-zajecia-organizowane-w-osrodku-rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczym/
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Festiwal Cittaslow w Gołdapi 

9 maja 2015 r. odbył się Festiwal Cittaslow w Gołdapi. Uczestniczyło w nim wielu wystawców 
z Sieci Miast Dobrego Życia. Wolontariusze pomagali w organizacji imprezy, byli tam gdzie 
potrzebna była pomoc.  

 

Sportowy Dzień Dziecka 

31 maja na boisku Szkoły Podstawowej Nr 1 wolontariusze Stowarzyszenia „Partnerstwo 
Sztuk” w Gołdapi pomagali w organizacji Sportowego Dnia Dziecka organizowanego przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołdapi. Wolontariusze pomagali przy m.in. malowaniu 
twarzy, wykonywaniu tatuaży, a także inicjowali gry i zabawy. 
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Skorzystano z informacji zawartych na stronie: 
http://www.partnerstwosztuk.pl/wsb6052573503/index.html 

 

 

REGIONALNE CENTRUM WOLONTARIATU  

W ELBLĄGU 

 

Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu rozpoczęło swoją działalność w 1999 r. pod 
nazwą Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Elblągu. Początkowo funkcjonowało przy 
Elbląskim Stowarzyszeniu Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. W 2001r. stowarzyszenie 
zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym.  

Misja Regionalnego Centrum Wolontariatu: 

Uczymy pomagać! 

Pomagamy potrzebującym 

Potrzebujemy Ciebie 

Akcja Miś „Nie bij mnie – kochaj mnie” 

16 kwietnia Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu po raz drugi zorganizowało akcję, 
której celem jest zwrócenie uwagi na przemoc wobec dzieci. Do tegorocznej akcji aktywnie 
włączyli się: uczniowie ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2, Szkoły 
Podstawowej Nr 25, Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1, IV Liceum Ogólnokształcącego, 
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słuchacze Szkoły Policealnej im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu, Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej, Studenckie Koło Naukowe Myśli Społecznej i Politycznej SENEKA, 
Młodzieżowa Rada Miasta Elbląga oraz DPS "Niezapominajka", Samodzielny Publiczny 
Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Miejski w Elblągu, a także Agencja 
Reklamowa Contact. Wolontariusze przez kilka dni bandażowali maskotki, a w dzień akcji 
podzielili się na grupy by wspólnie w różnych częściach miasta m.in.  
na przystankach, ławkach i parkach pozostawić pluszaki dla nowych właścicieli.  

 

 „Aktywny Senior Wolontariuszem” 

„Aktywny Senior Wolontariuszem” projekt realizowany przez Regionalne Centrum 
Wolontariatu w Elblągu od kwietnia do grudnia 2015 r. Projekt skierowany jest do osób 60+  
z terenu miasta Elbląga i ma na celu aktywizację osób starszych poprzez różne formy 
edukacji i czynny udział w działaniach wolontarystycznych w placówkach edukacyjnych na 
terenie miasta Elbląga. Od maja nasi wolontariusze aktywnie uczestniczą w warsztatach „Żyj 
zdrowo i stylowo”, na których uczą się jak prowadzić zdrowy styl życia, zajęciach 
plastycznych obejmujących m.in. filcowanie, handemade, qulling. W najbliższych miesiącach 
rozpoczną także inne działania i aktywności z zakresu wolontariatu: „Kreator Senior” - 
warsztaty artystyczne, warsztaty kulinarne „Smaki dzieciństwa”, spotkania z psychologiem 
„Porada dla Seniora”. Nasi kochani seniorzy aktywnie uczestniczą we wszystkich formach, 
jakie dla nich przygotowaliśmy w ramach zadania. Jest to ciekawy czas na oderwanie się od 
codziennego życia i dalszą aktywizację.  
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Zlot dla Wolontariuszy z Warmii i Mazur 15-17.05.2015, Ruciane – Nida 

Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu, Sieć Wolontariatu Warmii i Mazur, Federacja 
Organizacji Socjalnych FOSa oraz Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży 
w odpowiedzi na potrzebę, jaką jest zwiększenie poziomu integracji wolontariuszy oraz 
wymiana dobrych praktyk i doświadczeń pomiędzy nimi, zorganizowali dla 50 wolontariuszy 
z województwa warmińsko – mazurskiego „Wojewódzki Zlot dla Wolontariuszy z Warmii 
i Mazur” w Ruciane-Nida. Podczas zlotu wolontariusze wymieniali się doświadczeniami, 
nawiązywali nowe znajomości oraz uczestniczyli w ciekawych zajęciach. Podczas zlotu 
zostało również zorganizowane szkolenie dla 10 koordynatorów wolontariatu, od których to 
w dużej mierze zależy skuteczność rozwoju lokalnych klubów wolontariatu oraz wszelkiego 
rodzaju inicjatyw społecznych, w których ważną rolę pełnią wolontariusze. Zorganizowany 
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zlotu było częścią projektu „Wariacje z wolontariatem - promocja i rozwój wolontariatu na 
Warmii i Mazurach” zrealizowanego przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

Przygotowała: Iwona Grajkowska RCW 

Odjazdowy Bibliotekarz i Międzynarodowy Dzień Dziergania w Miejscach Publicznych 

13 czerwca odbył sie piknik w ramach Odjazdowego Bibliotekarza i Międzynarodowego Dnia 
Dziergania w Miejscach Publicznych. Podczas pikniku każdy mógł się zmierzyć z jazdą na 
rowerze na czas po rowerowym torze przeszkód, nauczyć się dziergania, przypomnieć sobie 
zabawę „włóczki na paluszki” albo uczestniczyć w innych ciekawych atrakcjach. 
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Wolontariusze Regionalnego Centrum Wolontariatu w Elblągu aktywnie włączyli się w zajęcia 
plastyczne zorganizowane dla najmłodszych, podczas których wylepiali włóczką logo RCW.  

   

 

Skorzystano z informacji zawartych na stronie: 

https://www.facebook.com/rcwelblag?ref=hl 
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STOWARZYSZENIE 

KOBIET 

„MIEJ MARZENIA” 

 

Stowarzyszenie Kobiet „Miej Marzenia” założyło 16 lidzbarskich pań, które postanowiły 
razem spełniać swoje marzenia, marzenia o tańcu, śpiewie, wędrowaniu, występowaniu  
w teatrze, obcowaniu ze sztuką, rozwijaniu się, poznawaniu nowych rzeczy, pomaganiu sobie 
nawzajem i pomaganiu innym. 

27. Rajd Kobiet 

25 kwietnia, grupa 45 Pań zmierzyła się z 22-kilometrową trasą: Lidzbark – Redy - Nerwiki- 
Koniewo. Uczestniczki Rajdu Kobiet, organizowanego w ramach projektu „Marsz! Przez 
Cztery Pory Roku,” wyszły z próby zwycięsko i pokonały nie tylko kilometry, ale przede 
wszystkim własne słabości.  

 

Skorzystano z informacji dostępnych na stronie 

http://www.miejmarzenia.org.pl/category/aktualności 
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CENTRUM WOLONTARIATU PRZY  

FEDERACJI ORGANIZACJI SOCJALNYCH 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO 

MAZURSKIEGO 

Misja i cele Federacji FOSa: 

Misją Federacji FOSa jest efektywne rozwiązywanie problemów społecznych poprzez 
wzajemne wspieranie i reprezentowanie organizacji socjalnych województwa warmińsko – 
mazurskiego. 

Federacja FOSa realizuje swoje cele poprzez: rzecznictwo interesów, reprezentowanie 
organizacji członkowskich, wspieranie organizacji socjalnych poprzez szkolenia i warsztaty  
z zakresu zarządzania projektem, pisania projektów, pozyskiwania środków finansowych, 
zarządzania NGO, usług socjalnych, strategii rozwoju, standaryzacji usług itd.; poradnictwo 
dla pracowników, wolontariuszy działających w organizacjach pozarządowych; konferencje  
 seminaria i inne wynikające z działań statutowych.  

Akcja Miś w Olsztynie 

Centrum Wolontariatu przy Federacji FOSa po raz pierwszy włączyło się do „Akcji Miś”. 
Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy tworząc “Akcję MIŚ” chciała zwrócić uwagę 
na problem przemocy wobec dzieci. Wolontariusze spotkali się, aby przygotować pluszaki,  
a następnie umieścić je m.in. na przystankach autobusowych, w autobusach miejskich, 
przychodniach zdrowia, sklepach i wielu innych miejscach publicznych w Olsztynie. Akcja ma 
na celu zwrócenie uwagi na to, co dzieje się w Naszym środowisku – reagowanie na przemoc. 

 

 



 13 

 

Hiszpańscy wolontariusze 50+ na Warmii i Mazurach 

Od 18 maja br. wolontariusze z miejscowości Lorca w Hiszpanii Mariano Ildefonso Sánchez 
Gallego i Mavi Conesa Camacho są z trzytygodniową wizytą na Warmii i Mazurach, która jest 
jednym z działań realizowanego przez Federację FOSa projektu pt. „50+ Czas być aktywnym”. 
Projekt ten prowadzony w ramach programu „Uczenie się przez całe życie”, Grundtvig polega 
na wymianie osób w wieku ponad 50 z Hiszpanii oraz Polski, w celu świadczenia wolontariatu 
w dowolnym obszarze działalności społecznej. Wolontariusze są, na co dzień słuchaczami 
Uniwersytetu Popularnego w Lorce- instytucji, która jest partnerem w projekcie. Do Polski 
przyjechali z zamiarem pomocy w działaniach realizowanych przez organizację członkowskie 
tudzież partnerskie Federacji FOSa. W trakcie pobytu Hiszpanie angażują się w różnego 
rodzaju aktywności na rzecz społeczności lokalnej. Wspierają inicjatywy skierowane zarówno 
do dzieci jak i do osób starszych. Poznają nową kulturę, historię, tradycję opowiadają 
również o swojej, która jest przyczynkiem do dyskusji oraz wymiany refleksji, a także łamania 
stereotypów.    

Jak czytamy w zamieszczonej na stronie informacji wolontariusze od paru dni przebywają  
w Braniewie w Fundacji „Żółty Szalik”, której misją jest pomoc osobom w najtrudniejszej 
sytuacji życiowej. Wolontariusze oddają się działaniom na rzecz osób niepełnosprawnych, 
bezrobotnych, dzieci i młodzieży z ubogich rodzin, seniorów. W trakcie pobytu biorą udział  
w najróżniejszych akacjach, prezentują również swoją kulturę i zwyczaje organizując np. 
„Hiszpański Dzień”. Trwająca trzy tygodnie wizyta jest sposobnością do poznania danego 
kraju, wymiany doświadczeń, promocji wolontariatu jako wartościowego działania 
stanowiącego element nieformalnego kształcenia oraz do wykorzystania potencjału osób 
50+. Dalszym etapem pobytu na Warmii i Mazurach będzie wizyta w Morągu i pomoc 
podopiecznym z Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, a także w Olsztynie gdzie angażować się będą 
w aktywności proponowane przez Federację FOSa. 

 

Skorzystano z informacji dostępnych na stronie : 

http://www.federacjafosa.pl/aktualnosci/aktualnosc/browse/3.html?tx_ttnews[tt_news]

=1011&tx_ttnews[backPid]=1&cHash=d42be40ee2 
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U NIWERSYTET 

NOWOCZESNEGO OBYWATELA  

W OLSZTYNIE 

 

Uniwersytet Nowoczesnego Obywatela powstał w marcu 2007 roku. Jego misją jest 
kreowanie ambitnej i przedsiębiorczej osoby doskonalącej się moralnie i intelektualnie. 
Zajęcia obejmują wiedzę m.in. z prawa, przedsiębiorczości, euro, bezpieczeństwa własnych 
finansów, psychologii, wiedzy medycznej i o lesie. 

UNO na Święcie ul. Wilczyńskiego 

20 czerwca w Szkole Podstawowej Nr 34 w Olsztynie ,na zaproszenie Rady Osiedla „Jaroty”, 
Uniwersytet Nowoczesnego Obywatela zorganizował stoisko edukacyjne. Zadaniem dzieci 
było udzielanie odpowiedzi na wylosowane przez siebie pytania. Pytania dotyczyły m.in. 
waluty Euro, przechowywania pieniędzy w bankach, płacenia kartą, czy też praw  
i obowiązków człowieka, dziecka. 

 

Polsko – Białoruski Dzień Dziecka 

2 czerwca Dzieci z olsztyńskich Przedszkoli Nr 1, Nr 19, Nr 24 ,Nr 39 i z „Krainy Bajek” wzięły 
udział w „Arystotelesowskim rajdzie edukacyjnym po Lesie Miejskim”. Jak czytamy  
w zamieszczonej na stronie informacji dzieci oprócz życzeń otrzymały także upominki  
od Dyrektora Oddziału Okręgowego NBP w Olsztynie oraz Prezesa Zarządu Warmińsko-
Mazurskiego Okręgu Ligii Ochrony Przyrody. 
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Świętuj jak przedszkolak 

5 maja dzieci z Przedszkola Nr 1 i Przedszkola Nr 24 w Olsztynie wraz z opiekunami oraz 

Uniwersytetem Nowoczesnego Obywatela odbyły wycieczkę po Lesie Miejskim. Głównym 

tematem rozmów były uroczystości : Święto Pracy, Dzień Flagi oraz Uchwalenie Konstytucji. 

Podczas wyprawy dzieci dowiedziały się również, czym zajmuje się Liga Ochrony Przyrody, 

przypomniały sobie zasady panujące w lesie, a także poznały ciekawe okazy flory i fauny Lasu 

Miejskiego. Jak czytamy w zamieszczonej na stronie informacji, w trakcie wyprawy 

rozmawiano także na temat praw i obowiązków dzieci, pokojowego rozwiązywania 

konfliktów i szanowania godności drugiego człowieka.  

 

Skorzystano z informacji zawartych na stronie: http://wo24.pl/swietuj-jak-przedszkolak/, 
http://wo24.pl/tag/uno/page/2/ oraz z informacji nadesłanych przez Pana Zbigniewa 
Majchrzaka 
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TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI  

ODDZIAŁ OKRĘGOWY W MORĄGU  

 

 

Historia powstania Towarzystwa Przyjaciół Dzieci (TPD) w Morągu sięga roku 1992, kiedy  
to grupa rodziców dzieci niepełnosprawnych oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej postanowili założyć w strukturach TPD Koło wspomagające rozwój dzieci  
z różnymi schorzeniami. Koło to działało na zasadzie samopomocy i skupiało głównie 
rodziców dzieci niepełnosprawnych. Członkowie Koła sami organizowali różne imprezy 
integracyjne i okolicznościowe, wycieczki, pomoc rzeczową dla potrzebujących, wzajemnie 
się wspierali i dzielili doświadczeniem. „Zarazili” innych swoją determinacją i uporem 
 w działaniach na rzecz poprawy, jakości życia osób niepełnosprawnych i ich rodzin. 

Dorzuć swój grosik do busa. 

Od ponad dwóch miesięcy TPD zbiera nakrętki, szyje torby, kwestuje na ulicach. To czas 
ogromnej pracy zarówno ze strony wolontariuszy jak również wielu ludzi dobrej woli, dzięki 
którym nie gaśnie nadzieja, że uda się zebrać pieniądze na busa. Czasu coraz mniej, cel coraz 
bliżej, dlatego też organizatorzy proszą o dołączenie do akcji. 
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Wyjazd integracyjny rodziców dzieci niepełnosprawnych 

W dniach 26-28 czerwca mamy dzieci niepełnosprawnych wzięły udział w wyjeździe 

integracyjno-terapeutycznym, zorganizowanym w Ośrodku Mazury Sport Club  

w Kretowinach. Jak czytamy w zamieszczonej na stronie informacji, rodzice podczas wyjazdu 

mieli możliwość zapoznania się, wymiany doświadczeń oraz uczestnictwa w warsztatach  

z psychologiem i fizjoterapeutą. Podczas zajęć dla rodziców dzieci były pod stałą opieką 

wolontariuszy spędzając również aktywnie czas. Wyjazd zorganizowany został w ramach 

projektu: „Margines, my nie chcemy tam być”, który jest współfinansowany ze środków 

Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. 

 

Skorzystano z informacji dostępnych na stronie: http://www.tpdmorag.org.pl/ 

 

 

KĘTRZYŃSKIE TOWARZYSTWO  

AMAZONKI 

 

Kętrzyńskie Towarzystwo AMAZONKI powstało w 2004r. Kobiety spotykają się aby się 
wspierać, porozmawiać przy kawie lub herbacie. Od początku istnienia Towarzystwa 
przewinęło się przez nie ponad 70 kobiet po mastektomii. 
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Marsz Żonkila 2015 

26 kwietnia 2015 roku Kętrzyńskie Towarzystwo „AMAZONKI” zorganizowało  
w Kętrzynie, po raz siódmy „Marsz Żonkila”, który przebiegał pod hasłem: „PROFILAKTYKA 
TWOJĄ SZANSĄ – wygraj z rakiem”. W tym roku głównym celem marszu było zachęcenie 
mieszkańców do wykonywania badań profilaktycznych. W przemarszu udział wzięły panie  
z kół Amazonek z Węgorzewa i Olsztyna oraz przedstawiciele Stowarzyszenia RUBIN  
z Bartoszyc.  

 

„ZDROWA RODZINA - Mamo, Tato kocham Was – bądźcie zdrowi” 

17 maja 2015r. Kętrzyńskie Towarzystwo AMAZONKI zorganizowało piknik rodzinny pod 
hasłem „Zdrowa rodzina – Mamo, Tato kocham Was – bądźcie zdrowi”. Dzieci ze szkół 
podstawowych i przedszkoli przygotowały występy. Podczas pikniku można było zbadać 
ciśnienie tętnicze krwi oraz zawartość cukru we krwi. Głodni i spragnieni mogli skorzystać  
z poczęstunku przygotowanego przez wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Feliksa 
Nowowiejskiego. Można było również wziąć udział w grach, konkursach i zabawach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Skorzystano z informacji dostępnych na stronie http://www.amazonki.ketrzyn.pl/index.php 
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KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ  

W KĘTRZYNIE 

 

Celem Klubu Integracji Społecznej (KIS) jest reintegracja społeczna i zawodowa osób 
długotrwale bezrobotnych będących klientami pomocy społecznej, osób bezdomnych  
i innych dotkniętych dysfunkcjami mieszkańców Miasta Kętrzyn poprzez edukację 
personalną, zawodową i społeczną. 

Wolontariat w szkole. 

Klub Integracji Społecznej w Kętrzynie w okresie od 3 marca do 10 kwietnia 2015r. 
przeprowadził w szkołach gimnazjalnych na terenie miasta Kętrzyn warsztaty z wolontariatu. 
Celem warsztatów było zaangażowanie uczniów w działania wolontarystyczne tak, aby 
podchodzili do tego z pasją i zaangażowaniem. Uczniowie poznali podstawowe hasła 
związane z wolontariatem, rodzaje wolontariatu, kto może zostać wolontariuszem, a także 
jakie ma prawa i obowiązki.  

 

 

Skorzystano z informacji zawartych na stronie: http://ketrzyn.com.pl/mops/ 
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STOWARZYSZENIE NA RZECZ WSPIERANIA ROZWOJU OSÓB  

O SPECJALNYCH POTRZEBACH EDUKACYJNYCH „SZANSA” 

ORAZ SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO - WYCHOWAWCZY  

IM. JANA BRZECHWY W GIŻYCKU 

 Misją Ośrodka jest zapewnienie uczniom warunków do wszechstronnego rozwoju. Celem 

jest wykształcenie ucznia samodzielnego, wrażliwego, otwartego na problemy innych. 

Uczniowie mają możliwość korzystania z najnowszych technik informacyjnych 

 i informatycznych rozwijając swoje zainteresowania i zdolności.  

X Integracyjny Festyn Rodzinny „Szansa” 

30 maja odbył się na plaży miejskiej nad Niegocinem X Integracyjny Festyn Rodzinny 
„SZANSA”. Na scenie prezentowali się artyści, uczestnicy festynu mogli skorzystać z wielu 
przygotowanych atrakcji. Dużą popularnością cieszył się kącik biżuterii oraz stoisko ze zdrową 
żywnością. Swoje wytwory zaprezentowała również młodzież ze szkoły artystycznej w Alytus. 
Największe zainteresowanie wzbudziła zbiórka publiczna, z której całkowity dochód 
przeznaczony będzie na budowę placu zabaw przy SOSW w Giżycku. 

 

Skorzystano z informacji dostępnych na stronie: http://www.szansa-gizycko.org/ 

 

 

EŁCKIE CENTRUM WOLONTARIATU 

CARITAS - CARITAS DIECEZJI EŁCKIEJ 

 

Centrum Wolontariatu stanowią wolontariusze zaangażowani w działalność dobroczynną 

Caritas. Do wolontariatu należą ludzie, którzy chcą nieść pomoc w takich sprawach jak: 

• konkretne akcje m.in. zbiórki pieniężne, zbiórki żywności, festyn z okazji Dnia Dziecka, 

• opieka nad osobami starszymi — spacery, zakupy, sprzątanie, 
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• opieka nad dziećmi, 

• korepetycje,  

• a także wiele innych zadań. 

Polscy wolontariusze dzielą się swoimi doświadczeniami z Rosjanami 

15 czerwca 2015 r. Zespół Szkół nr 2 w Suwałkach odwiedziła grupa nauczycieli z obwodu 
kaliningradzkiego w Federacji Rosyjskiej. Do Polski przybyli na zaproszenie Stowarzyszenia 
Integracja, a głównym celem ich wizyty było poznanie funkcjonowania wolontariatu  
w polskich realiach (przede wszystkim w szkołach i organizacjach). Goście odwiedzili 
Gimnazjum im. Marii Konopnickiej, gdzie odbyła się lekcja otwarta poświęcona przybliżeniu 
idei wolontariatu. Dwa Szkolne Koła Caritas: z II LO i Gimnazjum nr 3 oraz z Gimnazjum im. 
Marii Konopnickiej zaprezentowały swoje struktury, proces podejmowania decyzji, zasady 
codziennego funkcjonowania oraz najważniejsze akcje wolontariackie podejmowane w ciągu 
ostatnich lat.  

 

 

Skorzystano z informacji zawartych na stronie: http://wolontariat.elk.caritas.pl/?p=93 
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EŁCKIE STOWARZYSZENIE  

STUDENTÓW I ABSOLWENTÓW ESSA  

 

Ełcki Stowarzyszenie Studentów i Absolwentów ESSA powstało na początku 2009 roku  
i zrzesza w swych szeregach osoby, które chcą aktywnie włączać się w działalność społeczną 
nie tylko w środowisku studenckim. Głównym celem ESSA jest integracja grupy aktywnych  
i kreatywnych ludzi o nowoczesnym spojrzeniu na świat, chcących zdobywać nowe 
doświadczenia i kształtować swoją przyszłość. Odbywa się to poprzez propagowanie szeroko 
rozumianej kultury, organizowanie wydarzeń kulturalno-rozrywkowych, akcji animacyjnych 
czy społecznych oraz szkoleń. 

Warsztaty kuglarskie z grupą artystyczną JAMA 

28 czerwca w Starych Juchach wolontariusze Ełckiego Centrum Wolontariatu mieli szansę 
spróbować swoich sił w warsztacie kuglarstwa przygotowanym przez grupę artystyczną 
JAMA, czyli Juchowską Aktywną Młodzież Alternatywną. Podczas warsztatu wolontariusze 
m.in. walczyli z grawitacją w formie żonglerki, ćwiczyli zręczność podczas kręcenia poi'ami, 
balansowali na linie, jeździli na monocyklu, grali na djembe, chodzili na szczudłach.  

 

I i II Międzypokoleniowe Warsztaty Animacyjne 

9 maja 2015 r. w Osiedlowym Klubie Seniora „Ploteczka” w Ełku odbyły się pierwsze 
warsztaty w ramach projektu „Seniorzy i młodzież razem dla innych”. Ponad 
dwudziestoosobowa grupa seniorów i młodzieży poznawała tajniki pracy animatora.  
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10 maja 2015r. odbyły się II Międzypokoleniowe Warsztaty Animacyjne poświecone animacji 
ruchowej. Podczas przeprowadzonych warsztatów seniorzy razem z młodzieżą poznawali 
podstawy pedagogiki zabawy oraz pomysły na animację.  

 

 

Skorzystano z informacji dostępnych na stronie: http://www.essa.elk.pl/aktualnosci.html 
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STOWARZYSZENIE POMOCY  

DZIECIOM I MŁODZIEŻY 

 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży w Rucianem-Nidzie powstało w 2005 r. 
Powołała je 18-osobowa grupa ludzi, wśród których są m.in. nauczyciele, pedagodzy, 
dyrektorzy szkół. Celem Stowarzyszenia jest pomaganie dzieciom potrzebującym wsparcia 
w pokonywaniu problemów szkolnych, rodzinnych i społecznych. 

Premiera „Bajki o powstaniu Wygryn” 

16 maja nad Krutynią odbyła się premiera spektaklu „Bajki o powstaniu Wygryn” 
zainscenizowana w ramach Projektu „Płyń w nieznane do Teatru Legend Mazurskich”. 
W spektaklu brali udział zarówno wolontariusze - uczniowie (Zespołu Szkół Leśnych 
w Rucianem-Nidzie) oraz Seniorzy (członkowie Koła EiR ZNP w Rucianem-Nidzie). Głównym 
organizatorem inscenizacji była Ochotnicza Straż Pożarna.  

 

 

Skorzystano z informacji dostępnych na stronie: http://www.spdim.pl/index.html 
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BARWY WOLONTARIATU 2014  – 

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU I WYŁONIENIE 

LAUREATÓW 

 

Po raz czternasty poznaliśmy laureatów ogólnopolskiego konkursu dla wolontariuszy „Barwy 
Wolontariatu”. Konkurs corocznie organizowany jest przez Sieci Centrów Wolontariatu  
w Polsce. Różnorodność obszarów społecznych, w których pracują wolontariusze, 
pojawiające się nowe role i funkcje, które mogą pełnić sprawiają, że wolontariat w naszym 
kraju od lat jest szalenie barwny. Tak było i w tym roku. Spośród kilkuset zgłoszeń  
na poziomie regionalnym, a następnie ogólnopolskim, kapituła wybrała 10 finalistów, którzy 
reprezentowali różne środowiska i na co dzień podejmują różnorodne typy wolontariatu. 

Od roku 2007 uroczystości nieprzerwanie patronuje Prezydent Rzeczypospolitej. Tak było  
i w tym roku. Prezydent ponadto uhonorował wyróżnieniami wolontariuszy, którzy w jego 
oczach zyskali uznanie i szacunek za podejmowane działania społeczne. 

Gala Wolontariatu zorganizowana została we współpracy z Fundacją Orange oraz Kancelarią 
Prezydenta RP. 

WOLONTARIUSZEM ROKU 2014 została Pani Agnieszka Roszig z Kętrzyna 

Radna gminy Kętrzyn i prezes Stowarzyszenia Mazurska Kosaczewina. Społecznie działa  
od 2009 r., kiedy z jej inicjatywy zawiązało się Stowarzyszenie Mazurska Kosaczewina. 
Działalność kierowanego przez Agnieszkę Roszig stowarzyszenia skupia się przede wszystkim 
na aktywizowaniu społeczności lokalnej, integracji międzypokoleniowej, kultywowaniu 
tradycji i dziedzictwa kulturowego regionu. W roku 2011 Agnieszka Roszig zakłada amatorski 
zespół ludowy „Mazurska Kosaczewina”. W działalności stowarzyszenia Agnieszka Roszig 
stawia na współpracę z rozlicznymi organizacjami pozarządowymi, instytucjami kultury  
i samorządem gminy Kętrzyn. W 2014 r. z jej inicjatywy na cmentarzu w Koczarkach 
odsłonięto tablicę upamiętniającą ofiary (jeńców i robotników przymusowych) pobliskiego 
stalagu założonego przez Niemców w 1944 r. Kandydatura Agnieszki Roszig została 
rekomendowana przez Stowarzyszenie Mazurska Kosaczewina. 

Serdecznie gratulujemy. 

Skorzystano z informacji dostępnych na stronie: http://wolontariat.org.pl/redakcja/news3452/ 
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Newsletter „Pomarańczowa Reaktywacja” jest częścią projektu: 

 „Wolontariackie Wariacje - promocja i rozwój wolontariatu  

na Warmii i Mazurach”  

 

Projekt realizowany przez Regionalne Centrum Wolontariatu w Elblągu 

 

 

 

 

 

 

 

Zadanie zostało zrealizowane przy wsparciu finansowym Samorządu 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


